
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50 
  

Usnesení 
95. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 16.12.2021 

  

čís. 5358/RMOb-JIH/1822/95 
- 

5432/RMOb-JIH/1822/95 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

v z. Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Jan Dohnal 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 16.12.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5358/RMOb-JIH/1822/95 OFR/RMOb/0097/21 Hodnocení kontrolní činnosti za rok 2021 
a Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2022 

5359/RMOb-JIH/1822/95 OFR/RMOb/0098/21 Oznámení o změně úrokové sazby 
5360/RMOb-JIH/1822/95 OFR/RMOb/0099/21 Návrhy rozpočtů na rok 2022 a návrhy 

střednědobých výhledů rozpočtů na léta 
2023- 2024 příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 

5361/RMOb-JIH/1822/95 SOC/RMOb/0070/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
5362/RMOb-JIH/1822/95 SOC/RMOb/0064/21 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce 
5363/RMOb-JIH/1822/95 OHS/RMOb/0013/21 Stanovisko ke svěření movité věci - 

speciálního požárního automobilu 
5364/RMOb-JIH/1822/95 OHS/RMOb/0014/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
5365/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0088/21 Investiční záměry č. 10/2021, 11/2021 
5366/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0089/21 Odpis nedokončené investice 
5367/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0061/21 Žádosti o exhumaci a vydání uren 

ze sociálního pohřbení pozůstalým 
5368/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0062/21 Schválení odpisového plánu pro rok 2022 

příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

5369/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0063/21 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2021 příspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih 

5370/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0064/21 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence 
a jeho likvidaci 

5371/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0065/21 Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelného majetku příspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 

5372/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0066/21 Žádost o zlepšení stavu dopravní 
infrastruktury v okolí Sanatoria JIH 

5373/RMOb-JIH/1822/95 ODK/RMOb/0067/21 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
se společností Garaventa Lift s.r.o. za účelem 
zajištění servisu schodišťových plošin 

5374/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0234/21 Stanovení platu ředitelům příspěvkových 
organizací základních a mateřských škol 
a Kulturního zařízení Ostrava-Jih zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

5375/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0235/21 Převod movitého majetku z KZOJ 
na zřizovatele 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50 
  

5376/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0236/21 Změna příplatku za vedení ředitelce Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvkové organizace 

5377/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0237/21 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkovou organizaci 

5378/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0238/21 Rozšíření Městského integrovaného 
kamerového systému v městském obvodě 
Ostrava-Jih 

5379/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0239/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizace 

5380/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0240/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení - zakázky malého rozsahu 

5381/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0241/21 Předání projektové dokumentace 
5382/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0242/21 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 

2021 příspěvkových organizací 
5383/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0243/21 Souhlas s podáním žádosti Základní škole 

a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

5384/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0245/21 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky 
Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizace 

5385/RMOb-JIH/1822/95 OSK/RMOb/0246/21 Návrh na odebrání osobního příplatku řediteli 
Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace 

5386/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0450/21 Změna zásad pro stanovení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene a nájemného 
u vybraných účelů nájmu pozemků 

5387/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0373/21 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 

5388/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0446/21 Pronájem části pozemku v k.ú. Dubina 
u Ostravy, ul. A. Gavlase 

5389/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0441/21 Souhlas se stavebním záměrem, pozemek v k. 
ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ulic Rýparova x 
Uralská 

5390/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0436/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Rezkova 

5391/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0448/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Hasičská 

5392/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0435/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

5393/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0437/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

5394/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0439/21 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Bogorodského 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50 
  

5395/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0442/21 Stanovisko k záměru prodeje či pronájmu části 
pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Moravská 

5396/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0210/21 Pronájem bytů zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

5397/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0269/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po zániku práva k nájmu bytu 

5398/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0270/21 Žádost o udělení souhlasu s přechodem nájmu 
bytu 

5399/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0271/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

5400/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0274/21 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

5401/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0275/21 Zveřejnění opakovaného záměru na pronájem 
prostoru v objektu na ulici 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava - Zábřeh 

5402/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0281/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při 
nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu ze 
zákona 

5403/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0285/21 Pronájem bytů výběrovým řízením 
5404/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0286/21 Návrh na zúžení předmětu výpůjčky na adrese 

Dr. Martínka 1439/4 v Ostravě-Hrabůvce 
a uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě 
o výpůjčce 17/014/141/08 

5405/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0287/21 Předchozí souhlas s převodem nájmu prostoru 
sloužícího podnikání v objektu k bydlení 
na ulici Volgogradská 2460/24, Ostrava-
Zábřeh 

5406/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0288/21 Návrh na změnu smluvních vztahů v objektu 
občanské vybavenosti budově č.p. 2283 v ulici 
Krasnoarmejců 2283/26a v Ostravě-Zábřehu 

5407/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0289/21 Ukončení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání na ulici Lužická 591/4, Ostrava-
Výškovice 

5408/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0290/21 Ukončení nájmu a změna nájemní smlouvy 
na pronájem prostorů v budovách 
ÚMOb Ostrava-Jih 

5409/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0291/21 Návrh na úpravu dvou smluvních vztahů 
k nebytovým prostorám v objektu s č.p. 251 
na adrese Františka Formana 251/13 v Ostravě 

5410/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0293/21 Návrh na změnu smluvního vztahu v objektu 
č.p. 48 na adrese Aloise Gavlase 48/3a 
v Ostravě-Dubině 

5411/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0259/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na služby) – VZ 88.21 „Poskytování přepravní 
služby Senior expres (2022-2024)” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50 
  

5412/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0253/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 92.21 Zpracování projektové 
dokumentace „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-
Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy 
oplocení“ 

5413/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0261/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 100.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

5414/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0262/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) – VZ 91.21 „Dodávka 
kancelářského nábytku v roce 2022-2023” 

5415/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0263/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) – VZ 98.21 
„Stavební úpravy a plošina v objektu 
Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 

5416/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0254/21 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

5417/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0260/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 97.21 „Výměna výtahu 
ve školní kuchyni v ZŠ Krestova 36A, Ostrava 
- Hrabůvka“ 

5418/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0265/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 109.21 „Oprava podlah v tělocvičnách 
ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ 

5419/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0267/21 Vyloučení vybraného dodavatele (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 80.21 
Zpracování projektové dokumentace „Úprava 
atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - 
Zábřehu“ 

5420/RMOb-JIH/1822/95 OVZ/RMOb/0269/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na služby) - VZ 105.21 
„Provádění dezinsekce, deratizace 
a dezinfekce v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava 
Jih” 

5421/RMOb-JIH/1822/95 OPR/RMOb/0027/21 Nový návrh spolku TJ SBD Ostrava – Zábřeh 
z.s. na finanční vyrovnání 

5422/RMOb-JIH/1822/95 TAJ/RMOb/0003/21 Změna organizačního řádu a stanovení počtu 
zaměstnanců 

5423/RMOb-JIH/1822/95 OPR/RMOb/0028/21 J.H.Zpětvzetí návrhu na nařízení výkonu 
rozhodnutí prodejem nemovité věci 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50 
  

5424/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0294/21 Návrh na změnu smluvních vztahů v objektu 
č.p. 3165 na adrese Čujkovova 3165/40a 
v Ostravě-Zábřehu (G - Centrum) 

5425/RMOb-JIH/1822/95 OBH/RMOb/0295/21 Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. 4/032/94/08 
na ,,Provádění pravidelného kompletního 
celoročního úklidu v budovách 
ÚMOb Ostrava-Jih” 

5426/RMOb-JIH/1822/95 OMJ/RMOb/0455/21 Návrh na zrušení usnesení 
5427/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0087/21 Dodatek č. 2 k SOD - VZ 33.21 - 

Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - 
Zábřeh 

5428/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0090/21 Dodatek č.4 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 
23.04. 2021, VZ 01.21 „Zateplení fasády 
bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-
Výškovice“ 

5429/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0091/21 VZ 64.21 - „Vybudování parkovacích míst 
na ul. Lužické, p.p.č. 793/1, k.ú. Výškovice 
u Ostravy - Dodatek č. 1 

5430/RMOb-JIH/1822/95 OFR/RMOb/0100/21 Návrh rozpočtových opatření č. 48/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5431/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0093/21 Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, 
Ostrava-Dubina 

5432/RMOb-JIH/1822/95 INV/RMOb/0094/21 Rekonstrukce bytového domu 
Mládeže 507/12, Ostrava-Hrabůvka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0097/21 
Hodnocení kontrolní činnosti za rok 2021 a Plán ve řejnosprávních kontrol na rok 2022  
  
Usnesení číslo: 5358/RMOb-JIH/1822/95 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

hodnocení kontrolní činnosti za rok 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) schvaluje 
  

Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2022 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0098/21 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 5359/RMOb-JIH/1822/95 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení Sberbank CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
IČO 25083325, o  změně úrokové sazby na spořicím účtu č. 4211274755 s účinností 
od 01.12.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0099/21 
Návrhy rozpo čtů na rok 2022 a návrhy st řednědobých výhled ů rozpo čtů na léta 
2023- 2024 příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, 
městským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5360/RMOb-JIH/1822/95 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočty (plány výnosů a nákladů) na rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů na léta 
2023 - 2024 příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50 
  

  
2) ukládá 
  

věcně příslušným odborům zajistit ve spolupráci s řediteli příspěvkových organizací zveřejnění 
rozpočtu na rok 2022 na internetových stránkách přispěvkové organizace nejpozději ve lhůtě 
30 dnů ode dne jeho schválení 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 15.01.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 
  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 15.01.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
  
 Vyřizuje: PhDr. Linda Nováková Palatá, T: 15.01.2022
 vedoucí odboru sociální péče 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0070/21 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 5361/RMOb-JIH/1822/95 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného odborem sociální péče pod ORJ 10 v celkové výši 224 311,95 Kč: 

1. POE1 do 3 000 Kč                      44 267,00 Kč 

2. DDHM nad 3 000 Kč                 180 044,95 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0064/21 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 70 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5362/RMOb-JIH/1822/95 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 70 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 676/70, 0+2, č. b. 20 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem Rottrova XXXX XXXX, Ostrava-Zábřeh 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50 
  

 
(zn. předkl.) 

OHS/RMOb/0013/21 
Stanovisko ke sv ěření movité v ěci - speciálního požárního automobilu 
  
Usnesení číslo: 5363/RMOb-JIH/1822/95 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) se seznámila 
  

s návrhem na svěření movitého majetku, a to speciálního zásahového požárního automobilu 
Mercedes Sprinter, reg. značky 9T9 3046, určeného pro potřeby Jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Ostrava-Zábřeh 

  
2) rozhodla 
  

vydat kladné stanovisko ke svěření speciálního zásahového požárního automobilu Mercedes 
Sprinter, reg. značky 9T9 3046, (VIN vozidla - WDB 906655 1P 204583) pro využití v Jednotce 
Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Zábřeh v účetní hodnotě 3 843 020,50 Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru hospodářské správy zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0014/21 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 5364/RMOb-JIH/1822/95 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 2 v celkové částce 400 379,71 Kč dle důvodové zprávy: 

a) DHM tř.5                         53 157,00 Kč 

b) DDHM nad 3 000 Kč    209 636,66 Kč 

c) DDHM do   3 000 Kč    137 586,05 Kč 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0088/21 
Investi ční záměry č. 10/2021, 11/2021 
  
Usnesení číslo: 5365/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. IZ č. 10/2021 - Multifunkční hřiště s atletickým oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, 
Ostrava-Hrabůvka 
2. IZ č. 11/2021 - Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit, po přidělení finančních prostředků, zpracování podkladů pro 
zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 25.02.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0089/21 
Odpis nedokon čené investice 
  
Usnesení číslo: 5366/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpis z účtu 042 0000 - nedokončený majetek pro zpracované projektové dokumentace v celkové 
výši 268 556,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s odpisem uvedeného 
majetku 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0061/21  
Žádosti o exhumaci a vydání uren ze sociálního poh řbení poz ůstalým 
  
Usnesení číslo: 5367/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50 
  

1) souhlasí 
  

s exhumací a vydáním uren ze sociálního pohřbení pozůstalým, a to dle důvodové zprávy a 
předloženého materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0062/21 
Schválení odpisového plánu pro rok 2022 p říspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5368/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán pro rok 2022 příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava, dle předloženého materiálu a jeho 
přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0063/21  
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2021 p říspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5369/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2021 organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 66739331, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 66739331, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku o 813 tis. Kč, dle předloženého materiálu a jeho přílohy

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0064/21  
Návrh na vy řazení majetku z ú četní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 5370/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50 
  

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 
odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence v celkové výši 2 982,52 Kč, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0065/21  
Souhlas z řizovatele s vy řazením a likvidací neupot řebitelného majetku p říspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5371/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s vyřazením neupotřebitelného majetku příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého 
materiálu a jeho přílohy 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0066/21  
Žádost o zlepšení stavu dopravní infrastruktury v o kolí Sanatoria JIH 
  
Usnesení číslo: 5372/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

text odpovědi na dopis zástupců zdravotnických zařízení požadujících zlepšení stavu dopravní 
infrastruktury v okolí Sanatoria JIH, dle přílohy předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0067/21  
Návrh na uzav ření smlouvy o dílo se spole čností Garaventa Lift s.r.o. za ú čelem 
zajišt ění servisu schodiš ťových plošin 
  
Usnesení číslo: 5373/RMOb-JIH/1822/95 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o., IČO 49682041, se sídlem 
Pražská 810/16, 102 21 Praha 10, za účelem zajištění servisu schodišťových plošin v podchodu 
na ul. Horní, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0234/21  
Stanovení platu ředitel ům příspěvkových organizací základních a mate řských škol 
a Kulturního za řízení Ostrava- Jih z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským 
obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5374/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

s účinností od 01.01.2022 platové výměry ředitelům příspěvkových organizací základních 
a mateřských škol a Kulturního zařízení Ostrava-Jih v souladu s nařízením vlády č. 420/2021 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se “Zásadami pro stanovení 
příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního příplatku a odměn 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Ostrava, Městským 
obvodem Ostrava-Jih” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0235/21  
Převod movitého majetku z KZOJ na z řizovatele 
  
Usnesení číslo: 5375/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o převodu movitého majetku z Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 na statutární město 
Ostravu, městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 00845451, odbor bytového a ostatního hospodářství v celkové hodnotě 2 329 230,77 Kč 
k datu 20.12.2021, dle předloženého materiálu a jeho příloh 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0236/21  
Změna příplatku za vedení ředitelce Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Krestova 36A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5376/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.01.2022 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50 
  

městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” změnu příplatku za vedení  ředitelce 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace, 
se sídlem Krestova 1387/36a, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0237/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Výškovice, 
Šeříková 33, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 5377/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 35 040 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace se sídlem Šeříková 3682/33, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0238/21  
Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5378/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s rozšířením Městského integrovaného kamerového systému provozovaného 
společností OVANET a.s. na území městského obvodu Ostrava-Jih 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 8 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
č. 44/021/130/15 ze dne 06.08.2015, ve znění pozdějších dodatků se společností OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za účelem monitoringu 
bezpečnostní situace v dané lokalitě, a to v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0239/21  
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5379/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, za účelem vyhlášení výběrového řízení 
- zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě pro žáky základní 
školy v předpokládané výši 600 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové 
organizaci, se sídlem A. Kučery 20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Rostislav Pytlík, T: 30.04.2022
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0240/21  
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení - zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 5380/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, za účelem vyhlášení výběrového 
řízení na stavební práce v předpokládané výši 1 200 tis. Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaldová, T: 31.03.2022
 ředitelka školy 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0241/21  
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 5381/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o předání projektové dokumentace ze Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978387, v celkové hodnotě 18 000 Kč, statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 
Ostrava-Jih, Horní 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0242/21  
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2021 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 5382/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, dle předložené důvodové zprávy

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizace, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20 příspěvkové organizace, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, dle předložené 
důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50 
  

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem 
Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 2 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizace, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855, a to snížením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 7 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20 příspěvkové organizace, 
se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 8 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace, 
se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 4 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvkové organizace, 
se sídlem Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944687, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 24 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978328, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 12 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové organizace, 
se sídlem Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70944628, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 39 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0243/21  
Souhlas s podáním žádosti Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 5383/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním Žádosti o nadační podporu na obnovu zahrady školy Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, do Grantové výzvy 2021 vyhlášené v programu Zahrada 
hrou Nadací Proměny Karla Komárka, nadací se sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 
160 00 Praha 6, IČO 27421538 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0245/21  
Oznámení o vyhlášení volných dn ů pro žáky Základní školy Ostrava- Hrabůvka, 
Provaznická 64, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5384/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace, se sídlem Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70978310, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0246/21 
Návrh na odebrání osobního p říplatku řediteli Základní školy Ostrava- Zábřeh, 
Jugoslávská 23, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5385/RMOb-JIH/1822/95 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

odebrat osobní příplatek řediteli Základní školy Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkové 
organizace, se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978344 s účinností 
od 01.01.2022 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0450/21  
Změna zásad pro stanovení výše úplaty za z řízení věcného b řemene a nájemného 
u vybraných ú čelů nájmu pozemk ů 
  
Usnesení číslo: 5386/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) mění 
  

Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih dotčeným stavbami 
inženýrských sítí, pro stanovení výše nájemného u vybraných účelů nájmu pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, které 
vydala usnesením č. 6790/167 dne 24.5.2018 s účinností od 1.1.2022, a to dle znění, které je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0373/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 
  
Usnesení číslo: 5387/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 654/28, ostatní plocha, zeleň, k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Gerasimovova, za účelem umístění a užívání tří parkovacích stání o celkové 
výměře 45,7 m2 (parkovací stání č. 1 a 3 o výměře 15,5 m2 a parkovací stání č. 2 o výměře 
14,7 m2) 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0446/21  
Pronájem části pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. A. Gavlas e 
  
Usnesení číslo: 5388/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 73/42 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m2 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, JUDr. XXXXX XXXXXXXX Ph.D., bytem Na Podlesí XXXX, 739 32 Vratimov 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 100 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2

pronajatého pozemku, tj. 1 200 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0441/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem, pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita ulic 
Rýparova x Uralská 
  
Usnesení číslo: 5389/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Oprava kanalizace mezi ul. Rýparova 
a ul. Uralská“ spočívajícím v realizaci bezvýkopové opravy veřejné kanalizace DN 1200 
v pozemcích p.p.č. 623/88 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 634/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.p.č. 637/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih včetně 
oprav revizních šachet, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas 
pro stavebníka Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 45193673, se sídlem 
Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, je platný do 31.12.2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0436/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Rezkova 
  
Usnesení číslo: 5390/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 45/5 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře cca 9 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0448/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. Hasi čská 
  
Usnesení číslo: 5391/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Hasičská 911/22, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 12 ks nových zavěšených 
lodžií umístěných do třech sloupců po 4 kusech, kdy jeden sloupec je  o půdorysných rozměrech 
1,5 m x 3,74 m  a dva sloupce o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,67 m  k bytovému domu č.p. 
911, který stojí na pozemku p.č.st. 838 zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Hrabůvka  umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň
v k.ú. Hrabůvka, svěřenému městskému obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 
tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství pro dům Hasičská 22, IČO 278 08 637, 
se sídlem  Ostrava – Hrabůvka, Hasičská 911/22, PSČ 70030 je platný do 31.12.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0435/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 5392/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50 
  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, U Výtopny, cvičiště psů, NN“ dle situačního 
výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN   v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
umístění, udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN  v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava -Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 za úplatu stanovenou dle zákona č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí 
vyhlášky Ministerstva financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška 
č. 488/2020 Sb.) 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0437/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Hrab ůvka, 
ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 5393/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně dvou přípojkových skříní v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 1052 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50 
  

p.č.st. 2132 zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č. 234/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 270/6   ostatní plocha, zeleň  

p.p.č. 278/15 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 278/16 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka 1052, NNk“ dle situačního snímku, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně dvou přípojkových skříní 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.č.st. 1052 zastavěná plocha a nádvoří 

p.č.st. 2132 zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č. 234/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 270/6   ostatní plocha, zeleň  

p.p.č. 278/15 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 278/16 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0439/21  
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bogorodského 
  
Usnesení číslo: 5394/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50 
  

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/36 ostatní plocha, zeleň o výměře 15 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, XXXXXX XXXXXX, bytem Bogorodského XXXXXXXX, Ostrava - Zábřeh 
za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání č. 3 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 100 Kč/m2 za každý i započatý běžný m2

pronajatého pozemku, tj. 1 500 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve 
znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0442/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje či pronájmu části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 5395/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat nebo pronajmout část pozemku p.p.č. 566/1 
ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle variant č. 1 až 3, které jsou přílohou č. 1 tohoto 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0210/21  
Pronájem byt ů zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 5396/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů zvláštního určení bezbariérového charakteru na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 1. NP, č. b. 9 - XXXXX XXXXXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, Závodní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

2. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 1. NP, č. b. 10 – XXXXX XXXX, nar. 
XXXXXXX, Alberta Ku čery XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

3. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 1. NP, č. b. 15 - XXXXX XXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, Sokolská třída XXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

4. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, 0+2, 1. NP, č. b. 16 - XXXXXXX XXXXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, U Studia XXXXXX, Ostrava-Zábřeh  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0269/21  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu by tu 
  
Usnesení číslo: 5397/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neuzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č. p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrální území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Horymírova XXXXXXX, obec Ostrava 
s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Horní XXXXX, Ost rava-Hrabůvka, 
dle důvodové zprávy 

  
2) trvá 
  

na vyklizení bytu 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0270/21  
Žádost o ud ělení souhlasu s p řechodem nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5398/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přechodem nájmu bytu č. XX nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova XXXXXXX, obec Ostrava, sjednaným smlouvou 
o nájmu bytu ze dne 26.08.2013 s nájemcem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
posledně bytem Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, zemř. XXXXXXXX , na člena 
nájemcovy domácnosti XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem 
Čujkovova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, podle ustanovení § XXXX odst. 1 věty druhé zákona 
č. XXXXXXX Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0271/21  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5399/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. X nacházejícím se v X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXXX která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50 
  

v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Svornosti XXXXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od XXXXXXXXXX s XXX XXXXX XXXXXX nar. XXXXX XX, 
Svornosti XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0274/21  
Pronájem bytu zvláštního ur čení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 5400/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

Tarnavova 3016/8, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 4 - XXXXXX XXXXX,  nar. XXXXXXXX , 
Porubská XXXXX, Ostrava-Poruba, zastoupený zákonnou zástupkyní XXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, Porubská XXXXX, Ostrava-Poruba 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0275/21  
Zveřejnění opakovaného zám ěru na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava - Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5401/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění opakovaného záměru na pronájem prostoru sloužící podnikání o výměře 110,23 m2

v objektu č. p. 3165, který je součástí pozemku p. č. st. 6495, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Čujkovova 3165/40a, Ostrava - Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava - Jih, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, s minimální výší nájemného 1 200 Kč/m2/rok za plochu užitných prostor o výměře 
95,27 m2 a s minimální výší 200 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 14,96 m2, 
bez určení účelu užívání, za podmínky, že v prostoru nebudou provozovány hazardní hry a jejich 
druhy dle. ust.  § 27 a násl.,  § 57 a násl.,  § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust.  § 67 zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu 
ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou 
provozovány činnosti, které jsou v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami 
a činnosti s erotickým podtextem a zastavárenská činnost (poskytování úvěrů oproti zástavě 
a případný následný prodej zastavené věci), dle důvodové zprávy 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0281/21  
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 5402/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. XX nacházejícím se v XX. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Dubina u Ostravy, adresní místo Bohumíra Četyny XXXX, obec Ostrava s XXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, Bohumíra Četyny XXXX, Ostrava-Bělský Les, dohodou 
smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, ke dni XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se v XX. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Bohumíra Četyny XXXX, obec Ostrava s XXXX XXXX
XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, Bohumíra Četyny XXXXX, Ostrava-Bělský Les, na dobu 
určitou s účinností od  XXXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0285/21  
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 5403/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a)  Václava Košaře 125/4, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 28 - XXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXX, Mojžíškové XXXXX, Ostrava-Muglinov 

b) Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 41 - XXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Tyršova XXXXX, Holešov, okr. Kroměříž 

c) Výškovická 632/186, Ostrava-Výškovice, 1+2, č. b. 17 – XXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXXX, Lumírova XXXXXX, Ostrava-Výškovice 

d) Jiskřiček 2214/12, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 7 - XXX XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Bohumíra Četyny XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

e) Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 1+3, č. b. 58 - XXXX XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50 
  

 

f) Vlasty Vlasákové 963/17, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 9 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Výškovická XXXXXXX, Ostrava-Výškovice 

g) Vaňkova 1012/20, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 24 - XXXXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXX, Jugoslávská XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh a XXX XXXXXX XXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Jugoslávská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

h) Mňukova 3022/24, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 24 - XXXXX XXX, nar. XXXXXXX , 
Výškovická XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

i) Volgogradská 2462/20, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 5 - XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
Výškovická XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. o pronájmu bytu výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, a to 
ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

Fr. Formana 277/28, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 13 - XXXXXXXX XXXXXXX , 
nar. XXXXXX, Fr. Formana XXXXXXXX, Ostrava-Dubina  

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0286/21  
Návrh na zúžení p ředmětu výp ůjčky na adrese Dr. Martínka 1439/4 v Ostrav ě-Hrabůvce 
a uzav ření Dodatku č. 4 ke smlouv ě o výp ůjčce 17/014/141/08 
  
Usnesení číslo: 5404/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) zúžit předmět výpůjčky na adrese Dr. Martínka 1439/4 v Ostravě-Hrabůvce 

• o prostor sloužící podnikání, s výměrou 213,89 m2, situovaný v 1.NP objektu č.p. 1439, který 
je součástí pozemku p.č.st. 1457 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě, vypůjčený za účelem 
provozování restaurace, včetně jeho vybavení movitými věcmi 
• o část pozemků - původní pozemkové p.č. 391/1 a p.č.st. 1457, vše v k.ú. Hrabůvka v obci 
Ostravě o celkové výměře 42 m2, vypůjčený za účelem provozování venkovní restaurační 
zahrádky 

b) uzavřít s vypůjčitelem - Kulturním zařízením Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací, 
IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, zapsanou 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 590 Dodatek č. 4 
ke smlouvě o výpůjčce 17/014/141/08, o zúžení předmětu výpůjčky v rozsahu předloženého 
návrhu usnesení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50 
  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0287/21  
Předchozí souhlas s p řevodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u k bydlení 
na ulici Volgogradská 2460/24, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5405/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 54,24 m2 v objektu 
k bydlení č.p. 2460, který je součástí pozemku p.č.st. 2866 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Volgogradská 2460/24, Ostrava - Zábřeh, s účelem nájmu provozování prodejny 
cukrářských a potravinářských výrobků, z nájemce Sy Luan Le, IČO 27980804, se sídlem 
Jana Maluchy 44/12, 700 30 Ostrava-Dubina, na nového nájemce Ngoc Thon Hoang, 
IČO 73961647, se sídlem Jaromíra Matuška 12/24, 700 30 Ostrava-Dubina, dle důvodové 
zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0288/21  
Návrh na zm ěnu smluvních vztah ů v objektu ob čanské vybavenosti budov ě č.p. 2283 
v ulici Krasnoarmejc ů 2283/26a v Ostrav ě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 5406/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 332,82 m2, v 2. NP objektu občanské 
vybavenosti s č.p. 2283 na adrese Krasnoarmejců 2283/26a, který je součástí pozemku 
p.č. st.3415 v k.ú. Zábřeh nad Odrou v obci Ostravě, a to Dětskému sborovému studiu Ostrava-
Jih z.s., IČO 27035743, se sídlem Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

b) uzavřít s Dětským sborovým studiem Ostrava-Jih z.s., IČO 27035743, se sídlem 
Kosmonautů 2217/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 01.01.2022, 
za nájemné stanovené z důvodu hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, takto

• za užitný prostor o výměře 265,94 m2, ve výši 300 Kč/m2/rok 
• za obslužný prostor o výměře 66,88 m2, ve výši 100 Kč/m2/rok, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50 
  

to vše za účelem provozování dětského sborového studia - klubovny pro pěvecký sbor 
  

  
2) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 514,17 m2, v 1. PP a 1. NP objektu občanské 
vybavenosti s č.p. 2283 na adrese Krasnoarmejců 2283/26a, který je součástí pozemku p.č. st. 
3415 v k.ú. Zábřeh nad Odrou v obci Ostravě, a to FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek, 
IČO 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

b) uzavřít s FC OSTRAVA - JIH, zapsaný spolek, IČO 70312966, se sídlem 
Krasnoarmejců 2283/26a, Zábřeh, 700 30 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu na dobu určitou 13 let, od 01.01.2022 do 31.12.2034, za nájemné 
stanovené z důvodu hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, takto 

• za užitný prostor o výměře 238,95 m2, ve výši 300 Kč/m2/rok 
• za obslužný prostor o výměře 275,22 m2, ve výši 100 Kč/m2/rok, 

to vše za účelem provozování technického zázemí a šaten pro sportovní klub 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. a bod 2., tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0289/21  
Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání na ulici Lu žická 591/4, Ostrava-
Výškovice 
  
Usnesení číslo: 5407/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit nájem prostoru o výměře 251,82 m2 v II. NP pavilonu A2 objektu občanské vybavenosti 
č.p. 591, který je součástí  pozemku p.č. 793/13 v k. ú. Výškovice u Ostravy, adresní místo 
Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice, s nájemcem  Petrou Jančovou, se sídlem
Na Pastvinách 136/5, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČO 08193061, a to dohodou ke dni 
31.12.2021, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0290/21  
Ukon čení nájmu a zm ěna nájemní smlouvy na pronájem prostor ů v budovách ÚMOb 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5408/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit nájem prostoru pro umístění nápojového automatu v objektu č.p. 791, který je součástí 
pozemku p.č.st. 669 v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 791/3, Ostrava-Hrabůvka a  uzavřít 
dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2/b/014/865/03 (ag. č. 03/1878/OBH) uzavřené dne 
11.09.2003, ve znění dodatků,  ke dni 31.12.2021, ve znění přílohy č. 2, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8/032/93/15 (ag. č. 15/742/OBH) uzavřené dne 
30.07.2015 se společností Automaty Kavamat Vending s.r.o., IČO 27807703, se sídlem 
V Kolonii 42, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí-Košatka, z důvodu snížení výše ročního 
nájemného na 300 Kč/rok bez DPH, ve znění přílohy č. 3, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodů  1 a 2 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0291/21  
Návrh na úpravu dvou smluvních vztah ů k nebytovým prostorám v objektu s č.p. 251 
na adrese Františka Formana 251/13 v Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5409/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) navýšit celkovou výměru u prostoru situovaného v 1. NP objektu občanské vybavenosti s č.p. 
251, který je součástí pozemku p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě na adrese 
Františka Formana 251/13, pronajatého XXXXX XXXX XXXXXXXX IČO 61986895, 
za účelem provozování ordinace dětského lékaře, a to z výměry 108,73 m2 na 143,41 m2 

b) změnit nájemci předmětného prostoru - XXXX XXXXX XXXXXXXX , 
IČO 61986895  cenu nájemného za 

• pronajatý užitný prostor o výměře 62,57 m2, na částku 621,53 Kč/m2/rok 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50 
  

• pronajatý obslužný prostor sdílený, o výměře 11,48 m2, na částku 100 Kč/m2/rok 
• pronajaté samostatné zázemí, o výměře 69,36 m2, na částku 300 Kč/m2/rok 

c) uzavřít s nájemcem předmětného prostoru - XXXXX XXXXXX XXXXXXXX , 
IČO 61986895, se sídlem Františka Formana 251/13, 700 30 Ostrava, Dodatek č. 10 k nájemní 
smlouvě 2/b/032/141/97, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým bude 

• sjednáno rozšíření předmětu nájmu podle bodu 1. písm. a) usnesení 
• sjednána změna ceny nájemného podle bodu 1. písm. b) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

a) snížit celkovou výměru prostoru umístěného v 1. NP objektu občanské vybavenosti s č.p. 251, 
který je součástí pozemku p.č. 71/81 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci Ostravě na adrese 
Františka Formana 251/13, vypůjčeného Charitě sv. Alexandra, IČO 26520788 pro účely 
provozování odborného sociálně-právního poradenství, a to z výměry 90,84 m2 na 83,15 m2 

b) změnit Charitě sv. Alexandra, IČO 26520788 výpůjčku předmětného prostoru na nájemní 
vztah a pronajmout této neziskové organizaci 

• užitný prostor, o výměře 55,25 m2, za nájemné 300 Kč/m2/rok 
• obslužný prostor sdílený, o výměře 11,48 m2, za nájemné 100 Kč/m2/rok 

• samostatné zázemí, o výměře 16,42 m2, za nájemné 100 Kč/m2/rok 

c) uzavřít s nájemcem předmětného prostoru Charitou sv. Alexandra, IČO 26520788, se sídlem 
Holvekova 651/28, 718 00 Kunčičky nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, za podmínek stanovených v bodu 2. písm. a), b) usnesení 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. a bod 2. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0293/21  
Návrh na zm ěnu smluvního vztahu v objektu č.p. 48 na adrese Aloise Gavlase 48/3a 
v Ostrav ě-Dubin ě 
  
Usnesení číslo: 5410/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytový prostor o celkové výměře 89,47 m2, v objektu s č.p. 48 na adrese 
Aloise Gavlase 48/3a, který je součástí pozemku p.č. 104/2 v k.ú. Dubina u Ostravy v obci 
Ostravě, a to spolku Samostatný kmenový a klubový svaz Dakota, z.s., IČO 26518007, se sídlem 
Na Mýtě 1556/10, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50 
  

b) uzavřít se Samostatným kmenovým a klubovým svazem Dakota, z.s., IČO 26518007, 
se sídlem Na Mýtě 1556/10, Hrabůvka, 700 30 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 01.01.2022, 
za nájemné stanovené z důvodu hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, 
ve výši 100 Kč/m2/rok, to vše za účelem provozování klubovny pro dětskou a mládežnickou 
organizaci  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0259/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (otev řené řízení, nadlimitní ve řejná zakázka 
na služby) – VZ 88.21 „Poskytování p řepravní služby Senior expres (2022-2024)” 
  
Usnesení číslo: 5411/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5160/RMObM-JIH/1822/40 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 88.21 „Poskytování přepravní služby Senior expres (2022-2024)” a o uzavření 
smlouvy o přepravě u této nadlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem Beátou Philipp, 
Údolní 375/21, 747 17 Darkovice, IČO: 74638823, za nabídkovou cenu 35 Kč včetně DPH 
za 1 kilometr jízdy, a s žádným počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh smlouvy o přepravě s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 88.21 „Poskytování přepravní služby 
Senior expres (2022-2024)” 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 07.01.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o přepravě u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50 
  

zakázky na služby VZ 88.21 „Poskytování přepravní služby Senior expres (2022-2024)” 
  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0253/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 92.21 Zpracování projektové dokumentace „MŠ J. M aluchy 105, Ostrava-Dubina –
Revitalizace zahrady v č. opravy oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 5412/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5148/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 92.21 Zpracování projektové dokumentace „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina –
Revitalizace zahrady vč. opravy oplocení“  a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 
760 01 Zlín, IČO: 25560191, za nabídkovou cenu 246 500 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
85 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 300 Kč bez DPH, 
a jako druhým v pořadí: 
- wamp in, s.r.o., Slavníkovců 449/15a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25358928, 
za nabídkovou cenu 270 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského 
dozoru 300 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 92.21 Zpracování projektové dokumentace 
„MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.12.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 92.21 
a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0261/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 100.21 „D ětské 
hřišt ě KRESTHAJD v č. oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 5413/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5236/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu k veřejné 
zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ 100.21 „Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 
o vyloučení účastníka MERAT s.r.o. se sídlem Zahradní 1069, 687 51 Nivnice, IČO: 04817711, 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 100.21 „Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ a o uzavření 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: VYSSPA Sports Technology s.r.o, Skladová 2438/6, 
Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 27967638, za nabídkovou cenu 2 075 588,54 Kč 
bez DPH, s lhůtou realizace 35 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 vlastních 
zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo 
podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Mostní 5552, 760 01 Zlín, IČO: 25560191, 
za nabídkovou cenu 2 162 623,53 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů 
od zahájení díla a bez zaměstnanců se znevýhodněním na trhu práce, kteří by se přímo podíleli 
na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 100.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 100.21 „Dětské 
hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0262/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 91.21 „Dodávka 
kancelá řského nábytku v roce 2022-2023” 
  
Usnesení číslo: 5414/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5232/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 91.21 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023”a o uzavření 
rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem Jiřím Černochem, se sídlem 742 35, 
Mankovice 74, IČO: 47867302, za nabídkové jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 
přiloženého závazného návrhu rámcové kupní smlouvy s finančním limitem ve výši 900 000 Kč 
bez DPH a dobou čerpání do 31.12.2023 podle toho, která skutečnost nastane dříve a s počtem 
3 vlastních zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh rámcové kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
k VZ 91.21 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023” 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové kupní smlouvy k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na dodávky 
VZ 91.21 „Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0263/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 98.21 
„Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/ 4, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5415/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5233/RMOb-JIH/1822/91 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 98.21 „Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, 
Ostrava-Hrabůvka“a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: JaTu stavby s.r.o., 
Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 06669476, za nabídkovou cenu 2 041 589,58 
Kč bez DPH, s lhůtou realizace 100 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 vlastních 
zaměstnanců/zaměstnanců poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo 
podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 98.21 
„Stavební úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 12.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 98.21 „Stavební 
úpravy a plošina v objektu Mitušova 1330/4, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0254/21 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 5416/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5146/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50 
  

zakázku na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih”, a to VAPOR s.r.o., Nerudova 248/38, 703 00 Ostrava –
Vítkovice, IČO: 26852209 (el. žádost o účast č. 37) 

  
2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení níže uvedeného 
dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského 
obvodu Ostrava - Jih”, a to VAPOR s.r.o., Nerudova 248/38, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČO: 26852209 (el. žádost o účast č. 38) 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0260/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (otev řené řízení, nadlimitní ve řejná zakázka 
na dodávky) – VZ 97.21 „Vým ěna výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Krestova 36A, Ostr ava 
- Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5417/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5149/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 97.21 „Výměna výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Krestova 36A, Ostrava -
Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky za nabídkovou cenu 
584 000 Kč bez DPH, tj. 706 640 Kč vč. DPH, a s lhůtou realizace 66 kalendářních dnů 
s vybraným dodavatelem HV Výtahy s.r.o., Filípkova 1754/19, 747 05 Opava - Kateřinky, 
IČO: 62302418, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky tři zaměstnance vlastní 
nebo poddodavatelů znevýhodněných na trhu práce, 
a jako druhým v pořadí: 
- AZ VÝTAHY ČR s.r.o., Husova 1285/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 26289563, 
za nabídkovou cenu 585 600 Kč bez DPH, tj. 708 576 Kč vč. DPH, a s lhůtou realizace 
75 kalendářních dnů, jenž se dále zavázal zapojit do realizace veřejné zakázky jednoho 
zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů znevýhodněného na trhu práce 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 97.21 „Výměna výtahu ve školní kuchyni 
v ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.12.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 
zakázky na dodávky VZ 97.21 „Výměna výtahu ve školní kuchyni v ZŠ Krestova 36A, Ostrava -
Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0265/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 109.21 
„Oprava podlah v t ělocvi čnách ZŠ Kosmonaut ů 15, Ostrava - Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 5418/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 109.21 
„Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 
dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 109.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 24.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0267/21 
Vylou čení vybraného dodavatele (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 80.21 
Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria u Z Š Jugoslávská 23 v Ostrav ě -
Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 5419/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

k usnesení č. 5145/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele 
ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČO: 27791891, u nadlimitní 
veřejné zakázky na služby VZ 80.21 Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria 
u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ dle § 48 odst. 9 v návaznosti na ust. § 48 odst. 7 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

o zrušení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na služby VZ 80.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ dle § 127 odst. 
2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 80.21 Zpracování projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 
v Ostravě - Zábřehu“ vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0269/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 105.21 
„Provád ění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových d omech v majetku SMO 
svěřených m ěstskému obvodu Ostrava Jih” 
  
Usnesení číslo: 5420/RMOb-JIH/1822/95 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 105.21 
„Provádění dezinsekce, deratizace a dezinfekce v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava Jih” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50 
  

 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 105.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové smlouvy 
u jednotlivé dílčí části této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.02.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OPR/RMOb/0027/21 
Nový návrh spolku TJ SBD Ostrava – Záb řeh z.s. na finan ční vyrovnání 
  
Usnesení číslo: 5421/RMOb-JIH/1822/95 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět novému návrhu spolku TJ SBD Ostrava - Zábřeh z.s., IČO: 45234213, o finanční 
vyrovnání za zbudování staveb a stavebních úprav na pozemku p.p.č. 783/20 a budově č.p. 2600, 
jež stojí na pozemcích p.č.st. 3070 a p.č.st. 6540 v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, svěřené 
MOb Ostrava-Jih, ve výši 550 000 Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0003/21  
Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 
  
Usnesení číslo: 5422/RMOb-JIH/1822/95 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 3354/RMOb-JIH/1822/56 ze dne 24.09.2020 v části 4, dnem 01.01.2022 

  
2) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci odboru bytového a ostatního hospodářství Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 47, 
a to s účinností od 01.01.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50 
  

3) schvaluje 
  

zřízení jednoho funkčního místa v rámci odboru dopravy a komunálních služeb Úřadu městského 
obvodu Ostrava-Jih a stanoví počet funkčních míst v tomto odboru na 23, a to s účinností 
od 01.01.2022 

  
4) stanoví 
  

celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih na 305 s účinností od 01.01.2022 

  
5) schvaluje 
  

změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih spočívající ve změně jeho 
Přílohy č. 2 dle předloženého návrhu s účinností od 01.01.2022 

  
6) ukládá 
  

schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
a provést všechna související personální opatření 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 01.01.2022
 tajemník 

 
(zn. předkl.) 

OPR/RMOb/0028/21 
J.H.Zpětvzetí návrhu na na řízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité v ěci 
  
Usnesení číslo: 5423/RMOb-JIH/1822/95 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vzít zpět návrh na nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovité věci pozemku parc. 
č. XXXXX nacházející se v obci XXXXX XXXXX, k.ú. XXXXXXX XXXXXX I., vše zapsané 
na LV č. XXX vedené Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Frýdek- Místek,  vedené před Okresním soudem v Ostravě pod sp.zn. XX E 785/2010 proti 
povinnému XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvale by tem Ostravice XXX, 
PSČ 739 14, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0294/21  
Návrh na zm ěnu smluvních vztah ů v objektu č.p. 3165 na adrese Čujkovova 3165/40a 
v Ostrav ě-Zábřehu (G - Centrum) 
  
Usnesení číslo: 5424/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50 
  

1) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 135,72 m2 ve stavbě občanského vybavení, 
budově s č.p. 3165 na adrese Čujkovova 3165/40a, která je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, v obci Ostravě, a to Charitě Ostrava, IČO 44940998, se sídlem 
Kořenského 1323/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČO 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 
703 00 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 01.01.2022 a za nájemné stanovené z důvodu 
hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, ve výši 300 Kč/m2/rok za celý 
prostor, to vše za účelem poskytování sociálních a akvizičních služeb a vzdělávacích 
a volnočasových aktivit  

  
2) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 119,69 m2 ve stavbě občanského vybavení, 
budově s č.p. 3165 na adrese Čujkovova 3165/40a, která je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, v obci Ostravě, a to spolku MIKASA z.s., IČO 22832386, se sídlem 
Lumírova 523/28, Výškovice, 700 30 Ostrava 

b) uzavřít se spolkem  MIKASA z.s., IČO 22832386, se sídlem Lumírova 523/28, Výškovice, 
700 30 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 01.01.2022 a za nájemné stanovené z důvodu 
hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, ve výši 300 Kč/m2/rok za celý 
prostor, to vše za účelem poskytování sociálních služeb - provozování denního stacionáře 
pro děti a mládež s kombinovaným postižením 

  
3) rozhodla 
  

a) pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 245,90 m2 ve stavbě občanského vybavení, 
budově s č.p. 3165 na adrese Čujkovova 3165/40a, která je součástí pozemku p.č.st. 6495 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, v obci Ostravě, a to ústavu Spirála Ostrava, z.ú., IČO 29451736, se sídlem 
Čujkovova 3165/40a, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

b) uzavřít se Spirálou Ostrava, z.ú., IČO 29451736, se sídlem Čujkovova 3165/40a, Zábřeh, 
700 30 Ostrava nájemní smlouvu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, a to od 01.01.2022 a za nájemné stanovené z důvodu 
hodného zvláštního zřetele, uvedeného v důvodové zprávě, takto 

• ve výši 300 Kč/m2/rok za plochu užitných prostor o výměře 112,18 m2 

• ve výši 200 Kč/m2/rok za plochu přednáškového sálu se šatnou o výměře 86,19 m2 

• ve výši 100 Kč/m2/rok za plochu obslužných prostor o výměře 47,53 m2, 

to vše pro účely poskytování sociálních služeb - služeb sociální rehabilitace pro osoby 
s duševním onemocněním 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50 
  

4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., bod 2., bod 3.,tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0295/21  
Dodatek č. 8 ke smlouv ě o dílo č. 4/032/94/08 na ,,Provád ění pravidelného kompletního 
celoro čního úklidu v budovách ÚMOb Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 5425/RMOb-JIH/1822/95 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 4/032/94/08 ze dne 26.11.2008 se společností MW-
DIAS, a.s., IČO 25368907, se sídlem Stodolní 316/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
zastoupenou Martinem Chylou, jednatelem, kterým se mění cena za zajištění a provádění 
úklidových prací v objektech ÚMOb Ostrava-Jih uvedená v čl. III. odst. 1 na cenu nejvíce 
přípustnou 140 498,72 Kč bez DPH za kalendářní měsíc ve znění přílohy č. 1, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0455/21  
Návrh na zrušení usnesení 
  
Usnesení číslo: 5426/RMOb-JIH/1822/95 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zrušuje 
  s účinností od 01.01.2022: 

a) usnesení č. 4530/109 ze dne 25.04.2017  

b) usnesení č. 4783/115 ze dne 25.05.2017  

c) část usnesení č. 2045/53 ze dne 28.01.2016, a to vzorovou dohodu o ukončení nájmu 
na pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech  

dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0087/21 
Dodatek č. 2 k SOD - VZ 33.21 - Rekonstrukce ul. Alejnikovov a, Ostrava - Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5427/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k SOD č. agendové S/0506/2021/INV ze dne 14.06.2021 
se zhotovitelem SEMITA - DS, s.r.o., Veřovice 171, 742 73 Veřovice, IČO 038 29 707  na akci 
VZ 33.21 Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh. Na základě předložených dokladů, 
kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 165 968,89 Kč bez DPH na částku 4 761 878,20 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 ke SOD 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0090/21 
Dodatek č.4 k SOD S/0316/2021/INV ze dne 23.04. 2021, VZ 01. 21 „Zateplení fasády 
bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 5428/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 k SOD agendové číslo S/0316/2021/INV ze dne 23.04.2021 
se zhotovitelem S-O-D Holding s.r.o.,Podlesní 1827, 734 41 Petřvald u Karviné, IČO 26830272 
na akci VZ 01.21 Zateplení fasády bytového domu Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se snižuje cena  o 90 551,29 Kč bez DPH na částku 13 998 467,07 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 4 k SOD 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0091/21 
VZ 64.21 - „Vybudování parkovacích míst na ul. Lužické, p.p. č. 793/1, k.ú. Výškovice 
u Ostravy - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 5429/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/0742/2021/INV na veřejnou zakázku 
„Vybudování parkovacích míst na ul. Lužická , p.p.č.793/1, k.ú.Výškovice u Ostravy” 
se zhotovitelem Moravia Trend s.r.o., IČO 27831116, se sídlem Oderská 407, 742 13 Studénka, 
kterým se snižuje konečná cena na tuto zakázku o částku 10 800,30 Kč bez DPH na částku 
1 089 108,25 Kč bez DPH (částka včetně DPH 1 317 820,99 Kč), a kterým se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu nerealizace některých prací 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. S/0742/2021/INV na veřejnou zakázku „Vybudování parkovacích míst na ul.Lužická, 
p.p.č. 793/1, k.ú. Výškovice u Ostravy” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0100/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 48/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5430/RMOb-JIH/1822/95 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 48/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 500 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG 330 o 377 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 330 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 427 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50 
  

c) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 103x33063, ORG 354 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5364, UZ 103x33063 o 4 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2322 o 46 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG dle bodu d) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 46 tis. Kč 

e) 
- sníží neinvestiční přijaté transfery od  krajů na pol. 4122, UZ 348 o 7 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 516x, UZ 348, ORG 210702 o 6 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 5021, UZ 348, ORG 210702 o 1 tis. Kč 

f) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 1, § 3639, pol. 2322 o 8 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 8 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje  ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 13 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 381 o 13 tis. Kč 

h) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 6121, ORG 0400413000000 o 28 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 6171, pol. 6121, ORG 0400020000000 o 27 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6121, ORG 0400253000000 o 1 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 3533, pol. 5222 o 50 tis. Kč 

j) 
- sníží neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 348 o 1 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5336, UZ 348, ORG 131 o 1 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5331, ORG 131 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 5 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5331, ORG 131 o 30 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 30 tis. Kč 

l) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 6351, ORG 131 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 tis. Kč 

m) 
- sníží běžné výdaje ORJ 2, § 6171, pol. 5123 o 18 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 5512, pol. 51xx o 18 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50 
  

 

n) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5137 o 30 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169, ORG 210705 o 108 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 51xx o 525 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5137, UZ 12 o 30 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 108 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6122, ORG 0400429000000 o 25 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 61xx, UZ 12, ORG 0400396000000 o 500 tis. Kč 

o) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400044000000 o 549 tis. Kč
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400071000000 
o 1 915 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400214000000 
o 1 996 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3590, ORG 0400081000000 o 468 tis. Kč

p) 
- sníží běžné výdaje ORJ 3, § 6171, pol. 5169 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 6409, pol. 5909 o 1 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 1 500 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847, účelově určený na financování projektu 
“Učíme se v přírodě při MŠ Volgogradská” o částku 377 tis. Kč 

c) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359, účelově určený na spolufinancování projektu “Zájezdy 
pro seniory 2021” o částku 5 tis. Kč 

d) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 30 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 
o částku 2 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2218/13, IČO 70631760 o částku 38 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50 
  

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 15, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Kosmonautů 2217/15, IČO 70944687 o částku 6 tis. Kč 

d) Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 8 tis. Kč 

4. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847, účelově určený na financování projektu 
“Učíme se v přírodě při MŠ Volgogradská” o částku 50 tis. Kč 

b) Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359, účelově určený na pořízení služebního vozidla o částku 
1 tis. Kč 

5. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 účelově určený 
na financování projektu “Vraťme děti zpátky na hřiště 2021” o částku 13 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0093/21 
Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dub ina 
  
Usnesení číslo: 5431/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0691/2021/INV ze dne 06.08.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Celková revitalizace MŠ A. Gavlase 12a, Ostrava-Dubina” 
se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ 26826411. Dodatkem č. 1 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 835 302,95 Kč 
bez DPH na 17 076 296,03 Kč bez DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50 
  

2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 17.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0094/21 
Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava- Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5432/RMOb-JIH/1822/95 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0826/2021/INV ze dne 06.09.2021 
na veřejnou zakázku realizace “Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-
Hrabůvka” se zhotovitelem JAMI – stav, s.r.o., Mitrovická 618/411e, Nová Bělá, 
724 00 Ostrava, IČ 27855627. Dodatkem č. 1 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 
193 383,97 Kč bez DPH na 6 091 060,17 Kč bez DPH z důvodu zvýšení rozsahu některých prací 
a o prodloužení termínu realizace o 7 kalendářních dnů na celkových 187 kalendářních dnů 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 1 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 17.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 


